PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3920/2025

Assunto: Manutenção dos banheiros do Terminal Rodoviário de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção dos banheiros do Terminal

Rodoviário de Jacareí,

O pedido se justifica devido ao péssimo estado de conservação que se

encontram os sanitários do local, principalmente o masculino, conforme demostram as

fotos em anexo. Parte do banheiro masculino está interditado e estão faltando 2 mictórios

para uso no local, como se observa nas imagens em anexo.

O fato é grave, pois a rodoviária é a porta de entrada da cidade para quem

utiliza o transporte rodoviário. Dessa forma, a manutenção no local se faz necessária com

urgência para atender com conforto e segurança os munícipes, visitantes, motoristas e

trabalhadores, que todos os dias frequentam o Terminal Rodoviário de Jacareí.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3920/2025 – Vereador Luís Flávio – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O